PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 498/2022

Assunto: Ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, solicitando

providências referentes à falta de manutenção em trecho da Rodovia Nilo Máximo, na altura

do nº 1675, próximo ao Jardim Pitoresco, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e

aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado ao

DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, solicitando

providências referentes à falta de manutenção em trecho da Rodovia Nilo Máximo, na altura

do nº 1675, próximo ao Jardim Pitoresco, neste Município.

Após receber diversas solicitações de munícipes, estivemos no local em

03/11/2022, averiguando a existência de um buraco com acúmulo de água, em condições que

vêm oferecendo riscos aos pedestres e aos veículos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2022.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA

Vereador – UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado